
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO 
Centro Administrativo Arthur Pedro Müller 

                              

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO N° 061/2023 

O Prefeito Municipal de Portão/RS, Sr. DELMAR HOFF, no uso de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal n° 14.133/2021 e alterações posteriores, autoriza e torna 
público o seguinte processo de Dispensa de Licitação: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTÃO 

CONTRATADA: ÊNIO NEUHAUS 
 
OBJETO: Contratação de empresa para representar a Banda Geração Z, que irá realizar show 
de música na 9ª FEICIP, evento previsto no calendário de eventos da Secretaria Municipal de 
Portão, que acontecerá no dia 18/08/2023. 
 
PROCEDIMENTO LEGAL: Art. 74, II, da Lei Federal n° 14.133 e alterações posteriores. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 3.300,00 

 
PAGAMENTO: Integral 

PRAZO: 18/08/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2870-333903923000000 – FESTIVIDADES E HOMENAGENS - SEME 
 

Portão/RS, 04 de agosto de 2023. 
 
 

__________________________ 
DELMAR HOFF 
Prefeito Municipal 


		2023-08-04T11:04:04-0300
	DELMAR HOFF:26886081004




